



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29012026-269652  
CG-DL-E-29012026-269652

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 374]  
No. 374]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 28, 2026/माघ 8, 1947  
NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 28, 2026/MAGHA 8, 1947

आयुष मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जनवरी, 2026

का.आ. 402(अ).— केन्द्रीय सरकार, राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियम 1976 (यथा संशोधित 1987) के नियम (10) के उप-नियम (4) के अनुकरण में, आयुष मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन निम्नलिखित कार्यालयों, जिनके 80 प्रतिशत से अधिक अधिकारियों/कर्मचारियों ने हिन्दी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, को एतद्वारा अधिसूचित करती है:-

- केंद्रीय होम्योपैथी अनुसंधान संस्थान, प्रताप नगर, जयपुर
- औषधि प्रमाणन इकाई, डॉ. ए. सी. होम्योपैथिक मेडिकल कॉलेज और अस्पताल, यूनिट-3, खारबेल नगर, भुवनेश्वर- 752001 (ओडिशा)
- केंद्रीय होम्योपैथी अनुसंधान संस्थान, लखनऊ

[फा. सं. ई. 11011/05/2024- रा.भा.]

एम. ए. कासमी, सलाहकार (यूनानी)

**MINISTRY OF AYUSH**  
**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st January, 2026

**S.O. 402(E).**— In pursuance of Sub-Rule (4) of Rule 10 of the Official Language (Use for official purposes of the Union) Rules, 1976 (as amended in 1987), the Central Government hereby notifies the following offices under the administrative control of the Ministry of Ayush, wherein more than 80% officers/employees have acquired the working knowledge of Hindi:

- 1. Central Research Unit of Homoeopathy, Pratap Nagar, Jaipur.**
- 2. Drug Proving Unit, Dr. A. C. Homoeopathic Medical College and Hospital, Unit-3, Kharavela Nagar, Bhubaneswar- 752001 (Odisha).**
- 3. Central Research Institute (Homoeopathy), Lucknow.**

[F. No. E. 11011/05/2024- OL]

M. A. QASMI, Advisor (Unani)